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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 3. september 2020 stillet følgende spørgsmål 

nr. 405 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kar-

sten Hønge (SF). 

 

Spørgsmål nr. 405: 
Vil ministeren redegøre for, hvilke årsager der typisk ligger til grund for genfore-

læggelse for rehabiliteringsteamet i sager, hvor personer i ressourceforløb får deres 

sag genforelagt? 

 

Svar: 

Et ressourceforløb kan have en varighed fra et til fem år. Inden ressourceforløbet 

udløber, skal kommunen træffe beslutning om, hvilke indsatser der skal iværksæt-

tes fremadrettet.  

 

Hvis kommunen vurderer, at borgeren er i målgruppen for enten et nyt ressource-

forløb, fleksjob eller førtidspension, skal borgerens sag igen forelægges for rehabi-

literingsteamet, inden kommunen kan træffe afgørelse i sagen.  

 

Et ressourceforløb kan ikke forlænges, men borgeren kan få et nyt ressourceforløb, 

når ressourceforløbet slutter, hvis borgeren fortsat er i målgruppen herfor. Borgere 

over 40 år har kun pligt til at tage imod ét ressourceforløb, men kommunen kan til-

byde flere, hvis borgeren ønsker det. 

 

Der findes ikke en central registrering af årsager til genforelæggelse for rehabilite-

ringsteamet. Den typiske årsag vil være, at borger som led i ressourceforløbet er af-

klaret mod fleksjob eller førtidspension.  

 

Når en borger efter et ressourceforløb igen får sin sag forelagt for rehabiliterings-

teamet, og teamet efterfølgende indstiller til et nyt ressourceforløb, kan det eksem-

pelvis skyldes, at borger ikke har kunnet gennemføre forløbet som planlagt, fx hvis 

borger har været indlagt. Det kan også skyldes, at kommunen vurderer, at borgeren 

vil have gavn af et nyt ressourceforløb. Iværksættelse af ressourceforløb forudsæt-

ter, at der er et realistisk udviklingsperspektiv for borgerens arbejdsevne. 

 

Borgere under 40 år kan blive visiteret til flere på hinanden følgende ressourcefor-

løb, mens borgere over 40 år kun har pligt til at deltage i ét ressourceforløb. Det be-

ror på en konkret vurdering, om endnu et ressourceforløb er relevant for borgeren.  
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